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Znak sprawy HK.903.66.2026

Spółdzielnia Mieszkaniowa DROZD
ul. Witosa 4      
19-420 Kowale Oleckie

KOMUNIKAT Nr 1 PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO 
W SUWAŁKACH z dnia 23 kwietnia 2026 r.

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej przez 
wodociąg Mieruniszki zaopatrującego numery domów od 30 do 38 w miejscowości 
Mieruniszki.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach informuje, że w badaniach wody

przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu Mieruniszki zaopatrującego numery 
domów od 30 do 38 w miejscowości Mieruniszki w gminie Filipów, powiat suwalski - 
stwierdzono przekroczenie wartości parametrycznej manganu, żelaza, jonu amonu oraz 
ponadnormatywną wartość parametru mętności i wzrost zapachu wody

w punkcie zgodności: mieszkanie prywatne Mieruniszki 30/4, 16-424 Filipów.

Może to powodować pogorszenie wyglądu, smaku oraz zapachu wody, ale nie stwarza 
zagrożenia dla zdrowia konsumentów. W związku z tym Państwowy Powiatowy Inspektor  
Sanitarny w Suwałkach stwierdza warunkową przydatność wody do spożycia.  

Woda może być wykorzystywana bez ograniczeń do celów spożywczych i gospodarczych. 

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. 2017 poz. 2294). 

Jednocześnie PPIS w Suwałkach informuje iż nadal obowiązuje decyzja Nr HK/6/2025
do dnia 29.05.2026 r. ze względu na przekroczony parametr manganu.

Anna Radzewicz
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach
/dokument podpisany elektronicznie/
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Otrzymuje:

1. Spółdzielnia Mieszkaniowa DROZD, ul. Witosa 4, 19-420 Kowale Oleckie
2. OHK a/a.

Do wiadomości:     

1. Wójt Gminy Filipów (e-doręczenia)
2. Powiatowy Inspektorat Weterynarii (e-doręczenia)
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